
SETTORE LAVORI PUBBLICI n. 159 del 05-06-2023  -  pag. 1  -  COMUNE 

 

 

 
 

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 
 

LAVORI PUBBLICI 
 

REG. GEN. N° 332 
 

 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE N° 159 DEL 05-06-2023 
 

OGGETTO: 

 

LIQUIDAZIONE A SALDO LAVORI DI COMPLETAMENTO 

PERCORSO FITNESS 

      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Visti gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 

VISTO il progetto esecutivo dei “lavori di completamento percorso fitness - Ugo 

Catalano” redatto dall’ing. Luigi Vacca ed approvato con delibera di Giunta numero 23 

del 01.04.20021 per un importo complessivo di € 22.624,00; 

 

PREMESSO  

 che con Determinazione UTC n. 90 del 19.04.2021, Reg. Gen. 223, avente ad 

oggetto: “affidamento lavori di completamento percorso fitness – Ugo Catalano”, i 

lavori in oggetto sono stati affidati alla Ditta Frega Leo - Via Fioravanti 14 - 

Saracena (CS), P. IVA n°03322600788, per un importo pari ad € 12.112,60 oltre 

IVA al 10% per un totale complessivo di € 13.323,86; 

 che con Determina UTC n. 133 del 08.06.2021, Reg. Gen. 336, 223, avente ad 

oggetto: “Liquidazione fattura in acconto lavori di completamento Percorso 

Fitness”, è stata liquidata alla Ditta Frega Leo - Via Fioravanti 14 - Saracena (CS), 

P.IVA n°03322600788, la somma di € 7.700,00 giusta fattura n. FPA n.2/21 del 

25.05.2021.  

CONSIDERATO che i “lavori di completamento percorso fitness – Ugo Catalano” sono 

stati ultimati; 

VISTA la fattura elettronica, FPA n°1 del 19.05.2023 di 5.623,86 IVA compresa, emessa 

dalla Ditta Frega Leo con sede in Via Fioravanti 14-Saracena (CS), P.IVA 

n°03322600788 a saldo per i “lavori di completamento percorso fitness – Ugo 

Catalano”; 

ACCERTATA la regolarità contributiva della suddetta ditta Frega Leo tramite il DURC 

acquisito dall’Ente; 



SETTORE LAVORI PUBBLICI n. 159 del 05-06-2023  -  pag. 2  -  COMUNE 

 

RITENUTO, di dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura a saldo; 

 

VISTO: 

 il D. L.gvo n. 50/2016; 

 lo Statuto Comunale; 

 il T.U.E.L. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi esposti e richiamati in narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto 

 

1. Di dare atto che la Ditta Frega Leo Via Fioravanti 14-Saracena (CS), P.IVA 

n°03322600788 ha regolarmente svolto i “lavori di completamento percorso fitness – 

Ugo Catalano”; 

2. Di liquidare per le motivazioni in premessa precisate, la somma di € 5.623,86 alla 

ditta Frega Leo Via Fioravanti 14-Saracena(CS), P. IVA n°03322600788 a saldo de “lavori 

di completamento percorso fitness – Ugo Catalano” giusta fattura elettronica FPA n°1 

del 19.05.2023, emessa dalla Ditta Frega Leo; 

3. Di dare atto, che la suddetta somma di € 5.623,86 trova copertura finanziaria, sui 

capitoli n. 1010, n. 957.3, n. 224 e n. 1418, giusta determinazione UTC n° 289 del 

31.12.2020; 

4. di dare atto che la presente liquidazione è assoggettata agli obblighi sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge n.136 del 13.08.2010; 

5. di trasmettere la presente al Responsabile del servizio Economico-Finanziario per 

gli adempimenti di competenza. 

 

Il Responsabile del U.T.C  

   f.to Ing. Luigi VACCA 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



SETTORE LAVORI PUBBLICI n. 159 del 05-06-2023  -  pag. 3  -  COMUNE 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Visto l’art. 151 del T.U.E.L. n. 267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa di € 5.623,86 e ne autorizza la 

liquidazione. 

 

Somma originariamente 

stanziata 

   

Impegni assunti    

Ammontare del presente € 5.623,86   

Totale impegni    

Rimanenza disponibile    

 

       Saracena, lì 05.06.2023            
                                                                                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        f.to Dott.ssa Rosaria COLOPI    

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      

viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________) del Comune per 15 giorni consecutivi  

 

 

Saracena, lì _______________ 

 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                                                  
 

 

 

 


